АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2024 *2404—па

Об установлении публичных
сервитутов в целях эксплуатации
объектов электросетевого
хозяйства для организации
электроснабжения населения

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
1Ч 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Установить публичные сервитуты в интересах ПЛО «Сахалинэнерго»
(ОГРН 1026500522685, РП{Н 6500000024) в целях эксплуатации объектов
электросетевого хозяйства для организации электроснабжения населения,
трансформаторная подстанция ТП 1200, трансформаторная подстанция ТП
1201, траисформаторная подстанция ТП 1359 кадастровый номер
65:01:0901007:137 на земельный участок с кадастровьим номером
65:02:0000011:255, местоположение: Сахалинская область, г Южно-Сахалинск,
севернее совхоза “Тепличньий”, южнее р Красносельская, восточнее п/р Ново
Александровск, восточнее автодороги Южно-Сахалинск-Оха, западнее бывшей
птицефабрики 50-летия СССР.

2. Утвердить границы публичных сервитутов в отношении земельного
участка, указанного в пункте 1 в соответствии с приложениями *1, *2, *3
соответственно.

3. Публичные сервитуты устанавливаются на 49 лет.
4. Установить срок, в течение которого использование земельного

участка указанного в пункте 1 настоящего постановления (его части) и (или)
расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено

9

в связи с осуществлением публичного сервитута: 11 месяцев.

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки определен

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 М2 160 «0

порядке установления охранных зон объектов элетаросетевого хозяйства и

особых условий использования земельных участков, расположенных в

границах таких зон».
6. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:

- направить копию постановления об установлении публичных

сервитутов в орган регистрации прав;
- направить обладателю публичньих сервитутов копию постановления

об установлении публичных сервитутов, сведения о лицах, являющихся

правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии

документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

7. ПЛО «Сахалинэнерго:
- в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской

Федерации провести мероприятия по определению рыночной стоимости

земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998

М2 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» для

определения размера платы за установленные ограничения;

- заключить с правообладателем земельного участка с кадастровым

номером 65:02:0000011:255 соглашения об осуществлении публичного

сервитута;
- привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с

видом разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8

статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

8. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска

опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на

официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в течение пяти

рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного

сервигута.
9. Контроль исполнения постановления администрации города Южно

Сахалинска возложить на директора департамента землепользования города

Южно-Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

Приложение УЧи 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 23.07.2024 учъ2404па

ГРАФИЧЕСКОЕ ОШIСАШIЕ
месгоположенля граили населенных птшсгов, территориальных

зон, особо охраняемых прнродньа территорий, зон с особыми
условиями использования территории

Пу6тцчный сервюнут е целях зксаТатоцизж объекта энергетики “Здание трансфажчаторной
подстанции

.У12ОО”
(я.ж’е аата. ссагр косрСс Жо - объат)

Раиел 1
Сведения об объекте

х.
Характеристики объекта Описание характеристик

2 3
х Местоположение объет Слхашлыс кая область. Юж]ю-Сахалпиа г

Плошадь обьелта т величива
2 потрешжоств определения площади 74 л: 3 ‚

(РР)

Иные характеристики объекта Вид объекта реестра хта!шп: Зона с особьГ?.ш утловияЬй
использования территории
Вид объекта по док’”еяту Пбллчкый сервтщт в целях
зжЁллвташвюбъекта энергетвкв Здание траясформаторной
подсташтииК 1200” Содержашiе ограюiченi нспользоваши
объектов недвгжниостк в пределах зозтьг 11111 территории:
Пшчкьгй сервкгт в пелiх зкагт)2тзшш объет энергетики

Здание
траясформаторной подстдшлш К9 1200 сроком ка 49 лет

Правообладатель лубшiчвого сервктчта пло зн ргетлют н
злежтрнфцжадшт ‘1Сахзшшзнерго”. ШШб500000024, огн
1026500522685; Адрес злежтроiшой почты 5а11®5аIIеЛ хii, Почтовый
адрес сравообладэтеля щаичного сервлтиа ?осслйская
Федерация. Саха.-тiшская область. г Южно- Саха-втвск. ор-кт
Комм’ивсткчесьлй. дом 43: Наименование IтспоГпштельного органа
государствеииой власти шш органа мествогосамоУгтравлешш.
црлвявшях решение об Устазховлешш публкчкого сервктуiв.
Адщввиарлцххя города Южно-Сахазшвска

4

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат мсК-65. зона 1

2. Сведения о харакгерньа точках границ объекта

Средняя

Обозначение Координаты. м iаадратическая Описание
Метод определения

характерных логрешность обозначения точки
координат характернон

точек полення на .чесгвости (при
точки

границ х т характервон наличии)
точки 01*), м

1 2 3 4 5 6

1 696446.22 1 301 848.88 0,10

2 696 44821 1 301 856.90 0,10

Метод спугааовьа

3 696 439.49 1 301 859.06 геодезнчесааiереякй 0.10 —

(сарселеюiй

4 696 43750 1 301 851.01 0.10

1 69644622 1 301 348.88 0.10

3. Сведения о хараiсгерньхх точках части (частей) границы объекта

Схема_расположения_граина_публнчногосервнтута

______

1

‘
1.

‚а—
3.

65:02:0000011
$

2
1

:255

*

е
9

Подлiюь

е м 4

:31

4

1

1 Масштаб 1:1 500

дата 1 декабря 2023 г.

Место для

б

Приложение М2 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 23.07.2024 М2 2404—па

ГРАФИЧЕСКОЕ ОТШСАВЛЕ

месгоположенля границ населенных пунктов, терркториалыньп

зон, особо охраляемьп природных территорий, юн с особыми
условиями использования территории

Пгблю’яый сервит)тб цела э,хплуатацпII обнюла энергетики “Здание трансфорчаторной изодстанции;

Ё!2О2”
(.тт бькстс трсо с6ъс)

Раздел 1
Сведения об объекте

Характеристики объекта Описание хараигернетюс

2 3

Местоположение объекта Саххшв спал область. Южыо-Сахашшсх г

а,оши объекта = ве.’лроша

2 Погрешяосгч опреаеля хтзошадк 7 : 3
(Р =

Ивые жаратгерналкн объекта Вид объекта реестра грашш. Зона с особыми условиюш

исПользования территории

Вял объекта по докеыПг: Пубшшый сервюут в целях зксллудтаЦшi

объекта энергетики “Здание трансформаторяой подстанции Х1 201”

Содержание ограничений ИСПОЛЬ) оваычл объектов недвкжщосты в

прелелах зоикi ила террвторяв: Пбляииый сервятуг в целях

экатлуазапжи объекта энергетики ‘Здание траясформаторной

позсцшцнц Уд 1201” сроком ш’ 39 лет. Правообладаить хтубэшчвого
сервшута ПЛО энергетики н электрнфыкшящ Тахаляяэнерго”. ЖШ

6500000024: ОГРВ 1026500522685: .Алрес электронной почты

$а11И$аIIев гн; Почтовый адрес яравообладатели публячиого

сервктуча: Российская Федерация, Сахаливспая область. г Южяо
Сахашшск пр-кт Комзщшстгпесквй, дом 43: Нажменоваште

исПолнительного органа государственной власти или органа местного

саыоуяравлеяля, пртшявшиа решение об установлении лубшхчного

сервятта: Адм ния страхлтя города Южыо-Сахащотсжа

7

Раздел 2
Сведения о местоположевяи гракяя объекта

З. Система координат МСК-65. зона 1

2. Сведения о характерньлх точках границ объекта

Средняя
Обозначение Коордалаы. м квадратическая ОписаниеМетод определенияхарактерных погрешность обозалченяя точкикоординат характерноиточек положения ва местности (при

зраяял х т
точки

характерной наличии)
точка м

1 2 3 4 5 6

1 696 496.57 1 302 01026 0.10

2 696498,17 1 302 01821 0.10

Метод са’ТШовьа
3 696 489.53 1 302 019.90 !Тодеалческиххт.ерекяй 0.10 —

(оарсдедешЫ)

4 696 488.00 1 302 01196 0.10

1 696 49657 1 302 010.28 0,10

3. Сяедевяя о практервых точках чапи (частей) границы объекта

8

9

Приложение 1Ч З
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 23.07.2024 Ж 2404-па

ГРАФИЧЕСКОЕ ОШIСАШТЕ
местоположения гранил населенных пунктов, территориальных

зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми
условиями использования территории

Шбл,щный ирвIта’тв целях Яха’пуазт.тщи объекта знергетИкки “Зданые трансформаторнай подстонцын
).Ж1359”

(хи.нлэ’ сбъеж коор° х’о - сбъат)

Раздел 1
Сведения об объекте

тъ
Харакгериствкн объекта Описание характеристик

2 3
Местоположение объекта Сахалияспая область. Южяо-Сахалянск г
Кчощ объекта величина

2 погрешЕосгЕ олрелелевяя плошади 1+1 м 4 ё
(РР)
Иные харахтернсгяю! объекта Вид объекта рестра трающ: Зона с особыми усiоВЖТЛХ

нсяольэования территорют
Вид объекта по докЛеЕту Пубшчный сервтпт в пелях
эксллаталвнобъекта энергетики ‘Здание траясфорыаторной
подстаюши ?ё 1359” Содержание ограничений использования
объектов недагмосЁ в пределах зоны Еля территории:
Публнчяый сервыг3т в целях эксплуатацвн объекта энергетики

‘Здание
траясформаторной подсаядкя 1Ы359” сроком на 49 лет

Прав ообладатель ттубличя ого с ервшута ПЛО энергетики и
злежтрнфiажал “Сахалявэнерго’. iй*16500000024. ОГРВ
1026500522685: Адрес электронной почты 5аЬаЬелпт. Почтовый
адрес оравообладателя лтВткчн ого серакта Российская
Фелераша, Саххшнсьая область. г Южяо- Сахалюiск гтркг
Коммувнстзгчесютй Дом 43, Налмевоваюхе исполнительного органа
государственной вал сти кпл органа мествогосамочтгравлеютл.
орннявшиа решение об установлешог публлчяого сервзпута.
Адмякиараквя города Южыо-Сахалакска.

10

Раздел 2
Сведения о местоположенпя границ объекта

1. Система коорлилат МСЮ65. зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Средняя

Обозначение Координаты. я квалратвческая Описание
Метод определения

характерных - погрешность обозначения точкп
координат характерноп

точек положения на местности (при
точки

гранпп х у характерноп налпчюи)
точки ОВ). м

1 2 3 4 5 6

1 696 372.69 1 301 312.67 0.10

2 696 373,66 1 301 425.58 0.10

Метод спагпокыа

3 696 362.81 1 301 426.57 геодезлчесЫтх изхерею!й 0.10 —

(опредленг1)

4 696 361.61 1 301 413.66 0.10

1 696 372.69 1 301 412.67 0.10

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

.:!

4..

11

65:02:0000011

:255

11*
Ю

и,’

4

1 •‚У%i1

1 декабря 2023 г.

12

Схема расположения границ публичного серватуга

Используемые условные знаш н обозначения:

1 - характерная точяв контура. сведения о которой позволяют однозначно опреде’шть её на местыосо
‘1

- вновь образоваяаая часть контура. осцеявя о которой достаточяы для определения её

местоположеввя

- существующая часть границы зем ельлогю участка, имеющЕеся в ЕГРЕ сведения о которой

достаточнм для определения её местоположения

• 1 - кадастровый номер земельнотр участка, имеющиеся в ЕГРИ сведения о границе которого
достаючвьг для определения её местоположения

- обозначение кадастрового квартала
О ) :00: 000000

- лра лого квартала

б’
Подпись 1( 1е! дата « Т >‘ декабря 20 23 г.

Место для еа”иЩШ) ника, составившего отшсанне месгоположеаяя гражщ объекта